Ibid. Magis.) De quib. David Psal-
mistes tot ante seculorum conuersioni-
bus dixerat, Psal. 72.

Ibid. Interimi iubet omnes pueros
à bimatu & infra.) Ceteris horum infantia
meminisse videtur Iosephus lib. I. cap. 3.
Iud. Antiq.

Ibid. Ioseph puerum transfert in
Aegyptum.) Quo in loco triennium vel
bienniū mansit, vt placet Epiphano, He-
rode autē mortuo in patriā suā redijt an-
no fere sexto etatis Iesu Christi. Niceph.

Lib. I. c. 10. Ioannē Baptist. virū bo-
num.)

nūm.) Tale etiam testimonium huic dat Iosephus Hebraeus, qui & huius nefariae caedis, & Baptismi meminit. additq; praeterea ob eam ipsam causam multa Herodi gravissima incommoda euenisse, illa duo praesertim, vnum scilicet, quod eius copiae ab Areta Arabia Petreae rege fusae sunt ac victae, alterum, quod exilio multatus est, lib. 19. ca. 7. exulasse enim dicitur Vienna in Gallia. Niceph.

Ibid. Hic Herodes minor Ioannem Baptistam capite punit.) Hic minor Herodes Antipas dictus est, Herodis Ascalonitae filius, è Maltache vxore susceptus. nam alij multi Herodes fuerunt, de quibus Iosephus lib. 5. Hist. Iud.

Lib. 1. cap. 12. Omne autem tempus praedicationis suae peregit intra quadriennij tempus.) Hac quadriennij observatio est item apud Eusebium lib. 1. cap. 10. &

N

apud

apud Niceph. ca. 19. lib. 1. huius temporis auctorem afferunt Iosephum lib. 18. c. 7. Sed hac in re fides habenda Luc. Evangelista est, ex quo animadvertimus Iesu Christi praedicationis tempus triennium fuisse. id quod & Nicephorus affirmat li. 2. cap. 19. & lib. 2. cap. 4. & Iosephi verba, quae illi afferunt, de alio tempore plane intelligenda sunt.

Lib. 1. cap. 13. (Testimonium Iosephi de Iesu Christo.) Lib. 18. c. 6. Antiq. Iud. in codice scilicet Graeco, & Latino nam in Hebraeo non extat, idque impia Hebraeorum iniquitate. non enim verisimile fit, Iosephum, virum plane bonum, Hebraice tacuisse, quod Graece pluribus dixerat.

Lib. 2. cap. 2. (Frater Domini dictus est pro eo, quod esset filius Ioseph, qui Christi quasi pater habebatur.) Iacobus enim Ioseph filius ex alia uxore susceptus, quo-

nam

miam vnà cū Iesu Christo educatus, hac
 educatiōis societate habitus est frater Do-
 mini, nō natura certe, vt rē totā explicat
 Epiph. lib. 3. cōtra Hæreses, & nos suprā.

Lib. 2. cap. 21. Aduentus Petri ad
 Urbem.) Hoc omniū scriptorum litteris
 traditum est, neq; solum Græce, sed He-
 braice, Syriace, atque Arabice, omniumq;
 pene gentium sermone significatum est,
 omniumq; principum voluntatis optimæ
 erga sedem Romanam significatione de-
 claratum, vt alias in volumine cōtra Hæ-
 reticorum historiam ostendimus. audent
 enim ipsi, quoniam ore impudentissimo
 sunt, id negare, quod omnium nationum
 litteris & sermone peruulgatum est.

Lib. 3. cap. 2. De illa, quæ est ad He-
 bræos, quandoq; apud Latinos dubitatū.)
 Dubitatiōis vero causæ vel leuissima fu-
 it. quod autē Pauli omnino illa esset, mul-

N 2

ta qui-

ta quidem; & grauissima rationes sunt,
 quas afferunt y, qui hoc arguienti genus
 susceperunt. cumq; iam res in promptu
 sit, qua disputatione non egeat, nolo rem
 certam, & iam exploratā, que sua se ve-
 ritate defendit, in dubitationē adduce-
 re. nam que vera sunt, nihil est, cura ad
 externa probationū praesidia deducantur.

Lib. 3. c. 8. Hierosolyma subuersio.)
 Nicephorus in Chronol. & lib. 3. ca. 3. Io-
 sephus, & Egesippus, alijq; pene infiniti.

Lib. 3. cap. 12. Linus & Cletus non
 sederunt vt Pontifices.) Cum Petrus sci-
 licet in hac vita esset sed post illius obitū
 vnus, & item post alter ad sedis Romane
 gubernacula sedit, itaq; Linus secundus,
 & Cletus tertius in Pontificibus Romanis
 numerantur. noloq; de Clemente quid quā
 commemorare. nam multi illum secun-
 dum numerant, alij quartū scribunt. que

opinio

epinio probabilior plerisque videtur.

Lib. 4. cap. 8. Euaristus Iudaeo patre ortus, & tamen pontifex Romanus, vt Theodorus. item de eius pontificatus annis hoc non conuenit inter omnes.

Lib. 5. cap. 6. Hoc Irenaei testimonium.) De septuaginta Interpretibus historia, ac testimonia multa sunt, quae partim cum Irenaeo conueniunt, partim vero non omnino. sed Iustinus plane cum eo assentitur, cellulasque illorum distinctas narrat, seque oculis vidisse testatur. Sed Aristaeus, qui ab Ptolemaeo ad Eleazarum Hebraeorum Pontificem eo nomine missus est, historiamque totam complexus est, nihil tale commemorat, neque Iosephus, neque Philo item, quorum auctoritate Iustinus utitur.

De cellulis igitur eorum res controuersa, in latinis etiam Hieronymo & Augustino.

Sed tota de hac ipsa re narratione recte

explicat Epiphanius in libello, quem de mensuris scripsit.

Lib. 5. cap. 9. Quæstio abortiva de paschali tempore.) Explicata postea, ac definita Ecclesie Romana, Synodo scilicet Romæ à V. Etore Pont. habita, cuius sententiam reliquæ Synodi secuta sunt: nã Hierosolymis à Narcisso, Casarea in Palestina à Theophito, in Gallia Lugdunensi ab Irenæo, Corinthi à Bacchilide, in Asia à Plasma, item Edisse ab octo & decem Episcopis, in Mesopotamia ab alijs Cõmodo imperante Synodus habita est; idq; cõtra Polycratis Synodum, quã Ephesi habuit. Nicæa deniq; frequẽti Patrũ cõsensu Canon editus est, quem etsi Socrates negat, tamen Epiphadoritus, Ambrosius, & Gregorius, Cappadox meminerunt.